les ressources extrabudgétaires sera utilisé, comme indiqué plus haut, pour les

premières dépenses non renouvelables ; les années suivantes, ce montant pourra être

affecté à de nouvelles activités de coopération technique.

20. La synthèse des changements proposés en 2018 pour les objets de dépense

autres que les postes, au titre du budget ordinaire, s’établit comme suit :

 a) Réduction de 234 700 dollars au titre du personnel temporaire (autre que

pour les réunions) à Genève et augmentation de 109 200 dollars sur le terrain pour

renforcer les effectifs locaux  ;

 b) Réduction de 46 900 dollars au titre des voyages du personnel de

Genève, du fait que certaines activités seront menées au niveau régional  ;

 c)  Réduction de 25 900 dollars au titre des consultants à Genève  ;

 d) Augmentation de 51 900 dollars au titre des frais de fonctionnement pour

appuyer le nouveau bureau régional de Bridgetown.

A
/7

2
/7

2
0

1
8

-0
1

4
6

1

9
/2

4

Tableau 2

Incidences financières de la restructuration régionale proposée (pro forma)

(En dollars des États-Unis)

 Montant actuel  Montant proposé

 BO RxB Total BO RxB Total BO Variation RxB Variation

Genève

a

Postes 6 648 900 5 480 339 12 129 239 2 933 900 2 676 609 5 610 509 (3 715 000)
b
 (2 803 730)

Autres dépenses de personnel 301 800 248 764 550 564 42 000 81 360 123 360 (259 800) (167 404)

Voyages 77 400 781 659 859 059 30 500 121 475 151 975 (46 900) (660 184)

Subventions et contributions
d
 – 288 700 288 700 – – – – (288 700)

Frais de fonctionnement – 126 401 126 401 – 20 340 20 340 – (106 061)

 Total, Genève 7 028 100 6 925 864 13 953 964 3 006 400 2 899 784 5 906 184 (4 021 700) (4 026 080)

Régions
b, c

Postes 5 002 100 3 600 354 8 602 454 8 862 700 5 848 126 14 710 826 3 860 600 2 247 772

Autres dépenses de personnel 1 121 500 1 184 654 2 306 154 1 230 700 1 747 557 2 978 257 109 200 562 903

Voyages 96 300 1 149 135 1 245 435 96 300 1 350 035 1 446 335 – 200 900

Subventions et contributions
d
 273 200 2 164 930 2 438 130 273 200 2 164 930 2 438 130 – –

Frais de fonctionnement 818 000 1 838 761 2 656 761 869 900 2 251 693 3 121 593 51 900 412 932

 Total, régions 7 311 100 9 937 834 17 248 934 11 332 800 13 362 341 24 695 141 4 021 700 3 424 508

 Variation nette   – (601 572)

 Économies nettes sur les ressources

extrabudgétaires (à utiliser pour les

dépenses non renouvelables)   601 500

Abréviations : BO = budget ordinaire ; RxB = ressources extrabudgétaires.

a
 Y compris les ressources prévues pour le Service de l’Afrique, le Service des Amériques, de l’Europe et de l’Asie centrale et le Service de l’Asie, du Pacifique, du

Moyen-Orient et de l’Afrique du Nord.

b
 Les bureaux régionaux sont ceux dont la liste est dressée dans le tableau 1  ; ils ne comprennent pas les bureaux de pays ni le centre de formation et de documentation de Doha.

[…]

Amérique du Nord et Caraïbes anglophones

(Bridgetown) 1 – – – 1 1 2 1 – 1 4 3 7

Europe occidentale et Europe du Nord

(Bruxelles) 1 – 1 – 2 – – 2 – 1 4 3 7

Afrique de l’Ouest (Dakar) 1 – 1 – 1 1 2 2 – – 5 3 8

Amérique centrale (Panama) 1 – – 1 1 1 2 1 – – 4 3 7

Afrique australe (Pretoria)  1 – – 1 2 – 1 1 – – 4 2 6

Amérique du Sud (Santiago) 1 – – 1 1 1 2 1 – – 4 3 7

Pacifique (Suva) – – 1 – 2 1 1 2 – – 4 3 7

Afrique centrale (Yaoundé)
a
 1 – 1 – 1 1 3 – – – 6 1 7

 Total 10 – 8 5 16 10 19 19 – 3 53 37 90

Abréviations : BO = budget ordinaire ; RxB = ressources extrabudgétaires.

a
 Y compris 5 postes inscrits au budget ordinaire (1 P -5, 1 P-4 et 3 P-3) créés par l’Assemblée générale dans sa résolution 53/78 pour le Centre sous-régional des droits de

l’homme et de la démocratie en Afrique centrale.

https://undocs.org/fr/A/RES/53/78

A
/7

2
/7

2
0

1
8

-0
1

4
6

1

1
5

/2
4

Annexe III

  Transfert proposé de ressources aux bureaux régionaux (pro forma)
(En dollars des États-Unis)

 Montant actuel  Montant proposé

Écart total

Dépenses non

renouvelables  BO RxB Total BO RxB Total

Addis-Abeba

Postes 140 600 682 948 823 548 728 400 772 722 1 501 122 677 574 27 000

Autres dépenses de personnel – 172 592 172 592 12 000 172 592 184 592 12 000 –

Voyages – 128 794 128 794 – 148 794 148 794 20 000 –

Subventions et contributions
a
 – 169 075 169 075 – 179 075 179 075 10 000 –

Frais de fonctionnement – 172 415 172 415 – 186 415 186 415 14 000 10 000

 Total, Addis-Abeba 140 600 1 325 824 1 466 424 740 400  1 459 598 2 199 998 733 574 37 000

Bangkok

Postes 575 500 459 718 1 035 218 770 600 770 995 1 541 595 506 377 54 000

Autres dépenses de personnel 211 500 35 497 246 997 211 500 117 123 328 623 81 626 –

Voyages 15 500 210 096 225 596 15 500 230 095 245 595 20 000 –

Subventions et contributions
a
 10 000 198 979 208 979 10 000 208 979 218 979 10 000 –

Frais de fonctionnement 79 500 80 795 160 295 79 500 120 995 200 495 40 200 7 500

 Total, Bangkok 892 000 985 085 1 877 085 1 087 100 1 448 187 2 535 287 658 203 61 500

Beyrouth

Postes 135 800 1 232 799 1 368 599 854 700 863 920 1 718 620 350 021 –

Autres dépenses de personnel – 288 760 288 760 12 000 288 760 300 760 12 000 –

Voyages – 206 717 206 717 – 206 717 206 717 – –

Subventions et contributions
a
 – 144 814 144 814 – 161 814 161 814 17 000 –

Frais de fonctionnement – 518 060 518 060 – 528 060 528 060 10 000 5 000

 Total, Beyrouth 135 800 2 391 150 2 526 950 866 700 2 049 271 2 915 971 389 021 5 000

Bichkek

Postes 575 500 – 575 500 575 500 132 366 707 866 132 366 27 000

Autres dépenses de personnel 92 400 157 149 249 549 92 400 157 149 249 549 – –

Voyages 13 200 78 906 92 106 13 200 78 906 92 106 – –

A
/7

2
/7

2
0

1
6

/2
4

1

8
-0

1
4

6
1

 Montant actuel  Montant proposé

Écart total

Dépenses non

renouvelables  BO RxB Total BO RxB Total

Subventions et contributions

a
 39 200 232 826 272 026 39 200 232 826 272 026 – –

Frais de fonctionnement 85 600 110 842 196 442 85 600 130 486 216 086 19 644 2 500

 Total, Bichkek 805 900 579 723 1 385 623 805 900 731 733 1 537 633 152 010 29 500

Bridgetown

Postes – – – 572 900 474 886 1 047 786 1 047 786 81 000

Autres dépenses de personnel – – – 61 200 155 575 216 775 216 775 –

Voyages – – – – 88 000 88 000 88 000 –

Subventions et contributions
a
 – – – – 114 400 114 400 114 400 –

Frais de fonctionnement – – – 51 900 127 200 179 100 179 100 67 500

 Total, Bridgetown – – – 686 000 960 061 1 646 061 1 646 061 148 500

Bruxelles

Postes 539 500 149 793 689 293 805 200 416 860 1 222 060 532 767 27 000

Autres dépenses de personnel 308 000 – 308 000 308 000 143 510 451 510 143 510 –

Voyages 5 500 70 060 75 560 5 500 85 060 90 560 15 000 –

Subventions et contributions
a
 10 000 123 057 133 057 10 000 133 057 143 057 10 000 –

Frais de fonctionnement 208 800 291 217 500 017 208 800 361 217 570 017 70 000 7 500

 Total, Bruxelles 1 071 800 634 127 1 705 927 1 337 500 1 139 704 2 477 204 771 277 34 500

Dakar

Postes 647 200 – 647 200 869 000 466 137 1 335 137 687 937 81 000

Autres dépenses de personnel 121 000 98 667 219 667 121 000 98 667 219 667 – –

Voyages 13 200 73 276 86 476 13 200 88 276 101 476 15 000 –

Subventions et contributions
a
 40 100 754 798 794 898 40 100 592 798 632 898 (162 000) –

Frais de fonctionnement 63 200 142 111 205 311 63 200 164 111 227 311 22 000 10 000

 Total, Dakar 884 700 1 068 852 1 953 552 1 106 500 1 409 989 2 516 490 562 937 91 000

Panama

Postes 557 700 170 549 728 249 572 900 511 663 1 084 563 356 314 27 000

Autres dépenses de personnel 155 400 46 036 201 436 155 400 106 927 262 327 60 891 –

Voyages 13 200 41 054 54 254 13 200 48 054 61 254 7 000 –

A
/7

2
/7

2
0

1
8

-0
1

4
6

1

1
7

/2
4

 Montant actuel  Montant proposé

Écart total

Dépenses non

renouvelables  BO RxB Total BO RxB Total

Subventions et contributions

a
 28 400 39 297 67 697 28 400 69 297 97 697 30 000 –

Frais de fonctionnement 106 900 200 869 307 769 106 900 262 423 369 323 61 554 5 000

 Total, Panama 861 600 497 805 1 359 405 876 800 998 364 1 875 164 515 759 32 000

Pretoria

Postes 140 600 399 880 540 480 702 400 319 771 1 022 171 481 691 27 000

Autres dépenses de personnel – 104 698 104 698 12 000 104 698 116 698 12 000 –

Voyages – 41 599 41 599 – 51 599 51 599 10 000 –

Subventions et contributions
a
 – 70 800 70 800 – 91 400 91 400 20 600 –

Frais de fonctionnement – 138 215 138 215 – 146 215 146 215 8 000 7 500

 Total, Pretoria 140 600 755 192 895 792 714 400 713 683 1 428 083 532 291 34 500

Santiago

Postes 557 700 139 182 696 882 572 900 495 932 1 068 832 371 950 27 000

Autres dépenses de personnel 219 200 53 750 272 950 219 200 152 002 371 202 98 252 –

Voyages 10 800 122 672 133 472 10 800 122 672 133 472 – –

Subventions et contributions
a
 7 700 283 955 291 655 7 700 213 955 221 655 (70 000) –

Frais de fonctionnement 117 300 19 372 136 672 117 300 46 706 164 006 27 334 5 000

 Total, Santiago 912 700 618 931 1 531 631 927 900 1 031 267 1 959 167 427 536 32 000

Suva

Postes 121 800 365 485 487 285 606 200 454 533 1 060 733 573 448 54 000

Autres dépenses de personnel – 132 576 132 576 12 000 155 624 167 624 35 048 –

Voyages – 136 414 136 414 – 152 314 152 314 15 900 –

Subventions et contributions
a
 – 94 709 94 709 – 114 709 114 709 20 000 –

Frais de fonctionnement – 94 136 94 136 – 102 136 102 136 8 000 10 000

 Total, Suva 121 800 823 320 945 119 618 200 979 316 1 597 516 652 396 64 000

Yaoundé

Postes 1 010 200 – 1 010 200 1 232 000 168 342 1 400 342 390 142 27 000

Autres dépenses de personnel 14 000 94 929 108 929 14 000 94 929 108 929 – –

Voyages 24 900 39 550 64 450 24 900 49 550 74 450 10 000 –

A
/7

2
/7

2
0

1
8

/2
4

1

8
-0

1
4

6
1

 Montant actuel  Montant proposé

Écart total

Dépenses non

renouvelables  BO RxB Total BO RxB Total

Subventions et contributions

a
 137 800 52 618 190 418 137 800 52 618 190 418 – –

Frais de fonctionnement 156 700 70 730 227 430 156 700 75 730 232 430 5 000 5 000

 Total, Yaoundé 1 343 600 257 827 1 601 427 1 565 400 441 169 2 006 569 405 142 32 000

Total des dépenses non

renouvelables   601 500

Abréviations : BO = budget ordinaire ; RxB = ressources extrabudgétaires.

a
 Dont les dépenses à engager pour les séminaires et stages de formation associés aux activités de renforcement des capacités.

A
/7

2
/7

2
0

1
8

-0
1

4
6

1

1
9

/2
4

Annexe IV

  Calculs détaillés des coûts associés aux changements proposés concernant les postes
inscrits au budget ordinaire

(Coûts en dollars des États-Unis)

 D-1  P-5  P-4  P-3  P-2  G(AC)

 Postes Coûts Postes Coûts Postes Coûts Postes Coûts Postes Coûts Postes Coûts Total des coûts